Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя РФ М.Н.Евтюхина» на предоставление муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
В соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 17_1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 9, 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8, подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя РФ М.Н.Евтюхина» на предоставление муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, согласно Приложению к настоящему Решению, для проведения учебно-воспитательных и спортивных занятий, без проведения торгов, на срок 1 год.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания его Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                             И.Н.Цецерский
Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                           И.С.Чередниченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя РФ М.Н.Евтюхина» на предоставление муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя РФ М.Н.Евтюхина» на предоставление муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления» (далее – Решение) подготовлен в соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 9,22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552.

В адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова обратилось муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя РФ М.Н.Евтюхина» (далее - Учреждение) с просьбой согласовать предоставление в безвозмездное пользование нежилых помещений МБОУДОД «Центр внешкольной работы «Патриот», МБОУДОД «Детский центр «Надежда» для проведения учебно-воспитательных и спортивных занятий с учащимися данного учреждения, в свободное от основных занятий время, на срок 1 год.

Нежилые помещения №2 (спортивный зал), №5 (коридор), №7 (раздевалка), №8 (раздевалка), №20 (класс), №21 (класс), №26 (читальный центр), №3 (класс), расположенные на 1-ом, 2-ом, 3-ем этажах в основном здании по адресу:                   г. Псков, ул. М.Горького, д.61 находятся в оперативном управлении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя РФ М.Н.Евтюхина».

Право оперативного управления на здание по адресу: г. Псков,                        ул. М.Горького, д.61 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Предоставление в безвозмездное пользование данного муниципального имущества позволит педагогам вышеуказанных муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей проводить дополнительные занятия по реализации образовательных программ «Школа патриотического воспитания», «Юный разведчик» и пр.

В соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципальным учреждениям не требует проведения конкурсов и (или) аукционов.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из бюджета города Пскова.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                      Л.О.Морозова